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Verksamhetsberättelse 2022 

Styrelsen för Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland lokalavdelning avlägger följande 

verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. 

 

1. Styrelsen 

Styrelsen har haft följande sammansättning. 

Ordförande  Bente Transö  

Vice ordförande  Ulrika Persson  

Kassör  Bente Transö 

Sekreterare  Charlotte Lindquist 

Styrelseledamöter Märtha Medhammar  

Solveig Langenfeld 

Kent Sjögren 

Gudrun Isaksson 

Suppleant   Cecilia Boström 

Gunilla Roslund 
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Vid kommande årsmöte löper mandatperioden ut för följande styrelsemedlemmar: 

Bente Transö, Ulrika Persson, Charlotte Lindquist, Märtha Medhammar, Solveig 

Langenfelt, Kent Sjögren, Gunilla Roslund, Cecilia Boström,  

Styrelsen har under verksamhetsåret 2022 haft 8 styrelsemöten.  

2. Revisorer 

Revisor har varit Björn-Olof Petersson, suppleant Johan Lundbäck 

3. Valberedning 

Valberedning till årsmötet har varit styrelsen.  

4. Medlemmar 

Lokalavdelningen hade 2022-09-30 587 betalande medlemmar, 2021-09-30 var 

antalet 625. Det innebär en minskning med ca 7 % jämfört med föregående år. 

5. Årsmöte 

Årsmötet hölls, med anledning av coronapandemin, digitalt 2022-03-02 i 

mötesverktyget Teams och 13 medlemmar deltog på mötet.  

6. Utbildning och fortbildning 

Under hösten har två mtb-ledare utbildats och en ledare har gått utbildning med 

inriktning “Skogsmulle och skogens värld”. Två medlemmar har deltagit i 

Studiefrämjandets HLR och första hjälpen-utbildning.     

7. Föreningen  

Vår förening har bankgiro 195-2738 samt Swish-nummer 123 650 73 62, 123 009 77 

82 och 123 177 60 95. Vår hemsida har adress 

www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/kalmar-oland/. Vi finns även 

på Facebook och lnstagram. 

8. Aktiviteter  

Under 2022 lades 72 äventyr ut via äventyrshanteraren 72 (2021: 78). Äventyren 

tisdagsvandringar och seniorvandringar har under året genomförts vid sammanlagt 

63 tillfällen vilket är mer än det dubbla jämfört med  2021.  

Av de äventyr som lagts ut via äventyrshanteraren 2022 saknades säkerhetsplan på 

flertalet vilket därför får ses som ett fortsatt förbättringsområde under 2023.  

Skogsmulle och Vildmarksäventyr 

Under verksamhetsåret 2022 har vi haft sex aktiva grupper. En frilufsargrupp, en 

strövargrupp, en äventyrliga familjen-grupp, två mullegrupper samt en knyttegrupp. 
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I samarbete med länsstyrelsen hade vi en familjeaktivitet i november där deltagarna 

fick gå en reflex- och ljusvandring. Elden var tänd och det bjöds på korv med bröd, 

dryck och smores. 31 personer deltog.  

Grenansvarig var Märtha Medhammar. 

Mtb 

Under året har vi vidareutvecklat Snurrom bikepark med ytterligare en maskinbyggd 

sektion som har fått blå gradering. Arbetet utfördes under fyra helger av Dan Hansen 

från företaget Utefolk, tillsammans med ideella krafter. Sammanlagt bidrog mtb-

ledarna med ca 120 timmars arbetskraft. Vi har också köpt in fyra trähinder som har 

byggts ihop och placerats ut i bikeparken. Allt finansierades av bygdepengen från 

Kalmar Kommun. Teknikbana och stigar har också fått nya skyltar och vi har anslutits 

till cykelnätverket Biking South East. Under året har vi också regelbundet röjt stigar 

och underhållit bikeparken. 

 

Varannan tisdag har det erbjudits vuxencykling. Tre långpass har cyklats på Öland i 

samarbete med Länsstyrelsen. Alla med god uppslutning av deltagare. 

Under våren hölls en barngrupp och under hösten har vi hållit en teknikkurs för 

nybörjare. Det har också startats upp en ny typ av teknikpass riktat mot mer 

avancerade cyklister. Två nya mtb-ledare har utbildats. 

Vi deltog med lånecyklar och teknikbana under Norrlidsfestivalen i augusti. 

 

Våra lånecyklar har utökats med tre cyklar och vi kan nu erbjuda utlåning av nio 

cyklar. 

 

Grenansvarig var Ulrika Persson.  

Vandring 

Helgvandringarna har fortsatt under året cirka en gång i månaden där turerna på 
Bergstigen, Gråstensmon och Sandbergen drog flest antal deltagare.  
Vi har fått med oss prova-på-vandrare på ungefär hälften av tillfällena.  
Det har även erbjudits pannlampetur kvällstid och vid ett par vandringar fanns tillfälle 
att laga lunch på stormkök. 
 
Under året har vi dagtid vardagar haft två typer av vandringar. 
Tisdagsvandringarna vid 39 tillfällen till olika vandringsmål, på Öland och i trakten i 

och runt Kalmar. Dessa har varit välbesökta med sammanlagt 718 deltagare.  

 U
P,

 C
ES

L,
 G

UB
I, 

SL
, K

BR
S,

 B
T 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k





 

Det har även varit möjligt att arrangera seniorvandringar genom projektet  “Främja 

psykisk hälsa hos äldre genom naturupplevelser och fysisk aktivitet”. Med 

finansiering från Region Kalmar har föreningen hyrt två minibussar en gång i veckan. 

under 20 veckor vår och höst. 16 deltagare, merparten äldre än 80 år samt ett antal 

på reservplats, har deltagit i dessa minibussutflykter där besöksmål, vandringslängd 

och svårighetsgrad har varit anpassade till deltagarna. Effekten av insatsen har mätts 

med enkät “RAND-36 Hälsa och livskvalitet” där resultatet visade förbättringar på 

samtliga parameter båda vad gäller fysisk förmåga och känslomässiga upplevelser 

av livskvalitet. Sammanlagt under projektet har 320 personer deltagit. Efter avslutat 

projekt har seniorvandringarna fortsatt med samling vid Skälby och vandring i 

närområdet vid10 tillfällen med ca 80 deltagare. 

 

I likhet med förra året arrangerade vi Vandringens dag den 10 september 

tillsammans med STF. I år var arrangemanget och utgångspunkten för vandringarna 

förlagd till Skälby och ca 30 personer deltog.  

 

Sammanlagt har 1250 deltagit i våra vandringar  

 

Ledare under året har varit Bente Transö, Cecilia Boström, Fred Lönnberg, Gudrun 

Isaksson, Gunilla Roslund, Kerstin Lönnberg, Leif Petersson ,Solveig Langenfeld och 

Wanja Kalrlsson 

     

Grenansvarig var Bente Transö  

  

Äventyrliga vuxna 

Äventyrliga vuxna har anordnat ett flertal aktiviteter under året. Vandringar har 

anordnats i/vid Orrefors, Penåsa, Krankelösaholm, Slagerstad, Gråborg, Örsjösjön, 

Svartbäcksmåla, Loverslund och Horsö. Vid flera vandringar har det varit 

övernattning med grillning, bad och musik. Det har tränats på att göra upp eld med 

eldstål, lagats goda måltider över öppen låga, studerats växter och djur och skapats 

många härliga bekantskaper. 

 

Grenansvarig var Amanda Wilsson 

Kajak 

Under året har föreningens grenansvariga ledare flyttat från trakten varför den 

verksamheten har varit vilande merparten av året.  

Långfärdsskridsko 

Verksamhet anordnas av LångfärdsSkrinnarna i Sydöst. 

Övrigt 
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Vi var under 2022 för första gången funktionärer under Ironman där vi var ansvariga 

för en vätskestation på Kattrumpan.  

Föreningen har vid ett flertal tillfällen uppmärksammats i radio, TV och tidningar. 

Främst i samband med de event vi arrangerat eller deltagit i. 

Vi har varit inbjuda att redovisa projektet  “Främja psykisk hälsa hos äldre genom 

naturupplevelser och fysisk aktivitet” vid möte i Kalmar kommuns pensionärsråd. 

9. Samverkan 

Friluftsfrämjandet ingår i Kalmar kommuns integrationsråd och Bente Transö är vår 

representant. Syftet med rådet är att förmedla information, skapa kontakt, nätverk 

och samordning av aktörers insatser för ökad integration samt ett forum för belysning 

av de insatser som görs i kommunen.  

Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland har under 2022 anordnat aktiviteter/naturguidningar i 

samarbete med Länsstyrelsen.  

Samverkan med Svenska Turistföreningen i samband med Vandringens dag. 

Häng med oss ut har under hösten 2022 startas som ett samarbete mellan 

Socialförvaltningen Kalmar kommun och Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland.  

Friluftsfrämjandet har under hösten genomfört ett projekt,“ Ung i naturen”, med bidrag 

från “Ett Kalmar för alla-samverkan med civilsamhällets aktörer”. Deltagare har varit 

ungdomar med utländsk bakgrund i åldern 12-16 år.  

Som ett nytt event genomfördes  Victoriavandringsdagen 11 juli vid Penåsa inom 

ramen för Victoriadagarna. Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland var ansvarig 

projektledare. Övriga samverkande var organisationen för Victoriadagarna, 

Mörbylånga kommun, Kastlösa hembygdsförening, STF Öland och Färjestadens 

scoutkår. Arrangemanget med ett flertal olika aktiviteter engagerade många av 

föreningens medlemmar som funktionärer.  

Mtb-sektionen deltog i Norrlidsfestivalen där barn och unga fick prova föreningens 

cyklar på en hinderbana  

Friluftsfrämjandets Kalmar-Öland är engagerade i Friluftsfrämjandet regionalt och 

nationellt. Föreningen har utbildningsledare inom områden mtb, låglandsvandring 

och skogsmulle i förskolan. Styrelsens ordförande deltar i regionens ordförandegrupp 

med möte varje kvartal samt har under året deltagit som delegat vid regionens och 

riksföreningens årsmöten.  

     10.  Ekonomi 
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2022 blev en givande återstart av våra verksamheter efter två år med restriktioner 

kopplade till Covid-19. Äventyr inom samtliga verksamhetsgrenar, projekt med 

bidrag, inkomstbringande events samt renovering och uthyrning av Värsnäsgården 

återspeglas i det ekonomiska resultatet som skiljer sig stort från tidigare års.   

Det ekonomiska resultatet för 2022 visar på ett överskott på 49,7 tkr. En förbättring  

mot 2021 med ca 60 tkr 

 

Angående intäkter kan nämnas att intäkter till Snurrom bikepark med 85 tkr är ett 

LONA-bidrag till delfinansiering av årets utbyggnad av bikeparken men felaktigt 

bokförd som försäljning. Deltagaravgifterna för barn- och ungdomsverksamheter 

ökade med 59% som ett resultat av den ökande verksamheten. Övriga 

rörelseintäkter ökade från ca 110tkr till ca 780tkr vilket är en ökning på 611 %. Det är 

dels ekonomisk ersättning för medverkan vid eventen Victoriavandringsdagen på 

Öland och Ironman i Kalmar samt ett antal bidrag enligt redovisningen nedan. 

Medlemsintäkterna med 38tkr var oförändrade från 2021. 

  

Föreningens samlade kostnader ökade med 388% från 172 tkr till 843tkr. 

Nämnas kan de ökade elkostnaderna med 42 % trots en minskad elförbrukning.  

Reparation och underhåll ökade med 623%. Främst kostnader för 

tillgänglighetsanspassning med finansiering från Boverket och Kalmar kommun.  

Kostnaderna för Snurrom bikepark med 243tkr är 2022 års bidragsfinansierade 

utbyggnad. Kostnaderna som redovisas under sektion allmänt är kostnader som 

knyts till bidragsfinansierade projekt. Kostnaderna för barn- och ungdomssektionen 

ökade från 7tkr till 27 tkr som ett resultat av den ökade verksamheten. Det samlade 

resultatet från verksamheten redovisar ändå ett överskott på 9tkr.   

För andra året i rad minskade tyvärr föreningens utbildningskostnader. Från låg nivå 

på 18tkr till 11,6 tkr. Ett viktigt mål för 2023 är att öka deltagande i ledarutbildningar.  

 

Av balansrapporten framgår att föreningens tillgångar under 2022  ökade med ca 50 

tkr. 

Under året har vi fortsatt använda Riks betalservice för anmälan och betalning av 

deltagaravgifterna. Det fungerar väl. Nackdel är att kassarapporter måste beställas 

av Riks it-support. 

 

Föreningen har sökt och beviljats följande bidrag: 

Från Kalmar kommun 

Driftbidrag för drift av Värsnäsgården och Snurrom bikepark                   36 400 kr 

Investeringsstöd. Överföring från 2021 för tillgänglighetsanpassning    149 350 kr 

Investeringsstöd till köp av golvvårdsmaskin                  11 213 kr 

Investeringsstöd till reparation av vindskydd(ej klart)                                     22 000 kr  

“Ung i naturen” projekt                     15 000 kr  

Bygdepeng Surrom Bikepark                150 000 kr 

El - stöd                                                                                                        7 000 kr 

Från Länsstyrelsen LONA bidrag till Snurrom Bikepark                           85 000 kr  
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Från Boverket för tillgänglighetsanpassning                  235 000 kr 

Från region Kalmar projekt psykisk hälsa hos äldre                                47 500 kr 

  

För mer detaljerad information, se resultat- och balansrapport. 

     11. Värsnäsgården 

Värsnäsgården  har under året hyrts ut till allmänheten vid 28 tillfällen samt till 

Lindsdals fritidshem vecka 25-27 för deras sommarfritidsverksamhet. 

Värsnäsgårdens utomhusområde är tillgängligt och har varit välbesökt hela året av 

allmänheten för sina grillplatser och lekytor.  

Värsnäsgården har fortsatt ett stort behov av underhåll och reparationer. Föreningen 

har under 2022 haft fortsatt samarbete med Kalmar kommuns mobila föreningsteam 

för viss skötsel av Värsnäsgården utomhus såsom gräsklippning och röjning av 

ogräs. 

Under året har det genomförts en större genomgång av vattenreningsanläggningen 

med planerade filterbyten samt utökad vattenprovskontroll. Viss kartläggning av 

husets onormalt höga elförbrukning har identifierat fel på en av huset tre 

värmepumpar som nu är avstängd i avvaktan på åtgärd. Detta har inneburit en 

markant sänkning av elförbrukningen.  

Ett omklädningsrum har blivit ommålat vilket utförts av gymnasieelever från Lars 

Kaggs måleriprogram och samtliga golv har fått golvvård och nytt ytskikt .  

     

Slutord 

Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla ledare och andra frivilliga krafter, till alla 

våra medlemmar och till Kalmar kommun, Mörbylånga kommun, Studiefrämjandet 

och Länsstyrelsen för ett gott samarbete under verksamhetsåret 2022. 

Kalmar i januari 2023.  

För styrelsen 

Bente Trans Ulrika Persson  Bente Transö 

Ordf. Vice ordf.  Kassör 

 

 

Charlotte Lindquist Märtha Medhammar  Gudrun Isaksson 

Sekreterare Ledamot  Ledamot 
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Solveig Langenfeld Kent Sjögren  

Ledamot                   Ledamot 
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Verksamhetsberättelse 2022 


Styrelsen för Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland lokalavdelning avlägger följande 


verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022-01-01 – 2022-12-31. 


 


1. Styrelsen 


Styrelsen har haft följande sammansättning. 


Ordförande  Bente Transö  


Vice ordförande  Ulrika Persson  


Kassör  Bente Transö 


Sekreterare  Charlotte Lindquist 


Styrelseledamöter Märtha Medhammar  


Solveig Langenfeld 


Kent Sjögren 


Gudrun Isaksson 


Suppleant   Cecilia Boström 


Gunilla Roslund 







Vid kommande årsmöte löper mandatperioden ut för följande styrelsemedlemmar: 


Bente Transö, Ulrika Persson, Charlotte Lindquist, Märtha Medhammar, Solveig 


Langenfelt, Kent Sjögren, Gunilla Roslund, Cecilia Boström,  


Styrelsen har under verksamhetsåret 2022 haft 8 styrelsemöten.  


2. Revisorer 


Revisor har varit Björn-Olof Petersson, suppleant Johan Lundbäck 


3. Valberedning 


Valberedning till årsmötet har varit styrelsen.  


4. Medlemmar 


Lokalavdelningen hade 2022-09-30 587 betalande medlemmar, 2021-09-30 var 


antalet 625. Det innebär en minskning med ca 7 % jämfört med föregående år. 


5. Årsmöte 


Årsmötet hölls, med anledning av coronapandemin, digitalt 2022-03-02 i 


mötesverktyget Teams och 13 medlemmar deltog på mötet.  


6. Utbildning och fortbildning 


Under hösten har två mtb-ledare utbildats och en ledare har gått utbildning med 


inriktning “Skogsmulle och skogens värld”. Två medlemmar har deltagit i 


Studiefrämjandets HLR och första hjälpen-utbildning.     


7. Föreningen  


Vår förening har bankgiro 195-2738 samt Swish-nummer 123 650 73 62, 123 009 77 


82 och 123 177 60 95. Vår hemsida har adress 


www.friluftsframjandet.se/regioner/ost/lokalavdelningar/kalmar-oland/. Vi finns även 


på Facebook och lnstagram. 


8. Aktiviteter  


Under 2022 lades 72 äventyr ut via äventyrshanteraren 72 (2021: 78). Äventyren 


tisdagsvandringar och seniorvandringar har under året genomförts vid sammanlagt 


63 tillfällen vilket är mer än det dubbla jämfört med  2021.  


Av de äventyr som lagts ut via äventyrshanteraren 2022 saknades säkerhetsplan på 


flertalet vilket därför får ses som ett fortsatt förbättringsområde under 2023.  


Skogsmulle och Vildmarksäventyr 


Under verksamhetsåret 2022 har vi haft sex aktiva grupper. En frilufsargrupp, en 


strövargrupp, en äventyrliga familjen-grupp, två mullegrupper samt en knyttegrupp. 







I samarbete med länsstyrelsen hade vi en familjeaktivitet i november där deltagarna 


fick gå en reflex- och ljusvandring. Elden var tänd och det bjöds på korv med bröd, 


dryck och smores. 31 personer deltog.  


Grenansvarig var Märtha Medhammar. 


Mtb 


Under året har vi vidareutvecklat Snurrom bikepark med ytterligare en maskinbyggd 


sektion som har fått blå gradering. Arbetet utfördes under fyra helger av Dan Hansen 


från företaget Utefolk, tillsammans med ideella krafter. Sammanlagt bidrog mtb-


ledarna med ca 120 timmars arbetskraft. Vi har också köpt in fyra trähinder som har 


byggts ihop och placerats ut i bikeparken. Allt finansierades av bygdepengen från 


Kalmar Kommun. Teknikbana och stigar har också fått nya skyltar och vi har anslutits 


till cykelnätverket Biking South East. Under året har vi också regelbundet röjt stigar 


och underhållit bikeparken. 


 


Varannan tisdag har det erbjudits vuxencykling. Tre långpass har cyklats på Öland i 


samarbete med Länsstyrelsen. Alla med god uppslutning av deltagare. 


Under våren hölls en barngrupp och under hösten har vi hållit en teknikkurs för 


nybörjare. Det har också startats upp en ny typ av teknikpass riktat mot mer 


avancerade cyklister. Två nya mtb-ledare har utbildats. 


Vi deltog med lånecyklar och teknikbana under Norrlidsfestivalen i augusti. 


 


Våra lånecyklar har utökats med tre cyklar och vi kan nu erbjuda utlåning av nio 


cyklar. 


 


Grenansvarig var Ulrika Persson.  


Vandring 


Helgvandringarna har fortsatt under året cirka en gång i månaden där turerna på 
Bergstigen, Gråstensmon och Sandbergen drog flest antal deltagare.  
Vi har fått med oss prova-på-vandrare på ungefär hälften av tillfällena.  
Det har även erbjudits pannlampetur kvällstid och vid ett par vandringar fanns tillfälle 
att laga lunch på stormkök. 
 
Under året har vi dagtid vardagar haft två typer av vandringar. 
Tisdagsvandringarna vid 39 tillfällen till olika vandringsmål, på Öland och i trakten i 


och runt Kalmar. Dessa har varit välbesökta med sammanlagt 718 deltagare.  







 


Det har även varit möjligt att arrangera seniorvandringar genom projektet  “Främja 


psykisk hälsa hos äldre genom naturupplevelser och fysisk aktivitet”. Med 


finansiering från Region Kalmar har föreningen hyrt två minibussar en gång i veckan. 


under 20 veckor vår och höst. 16 deltagare, merparten äldre än 80 år samt ett antal 


på reservplats, har deltagit i dessa minibussutflykter där besöksmål, vandringslängd 


och svårighetsgrad har varit anpassade till deltagarna. Effekten av insatsen har mätts 


med enkät “RAND-36 Hälsa och livskvalitet” där resultatet visade förbättringar på 


samtliga parameter båda vad gäller fysisk förmåga och känslomässiga upplevelser 


av livskvalitet. Sammanlagt under projektet har 320 personer deltagit. Efter avslutat 


projekt har seniorvandringarna fortsatt med samling vid Skälby och vandring i 


närområdet vid10 tillfällen med ca 80 deltagare. 


 


I likhet med förra året arrangerade vi Vandringens dag den 10 september 


tillsammans med STF. I år var arrangemanget och utgångspunkten för vandringarna 


förlagd till Skälby och ca 30 personer deltog.  


 


Sammanlagt har 1250 deltagit i våra vandringar  


 


Ledare under året har varit Bente Transö, Cecilia Boström, Fred Lönnberg, Gudrun 


Isaksson, Gunilla Roslund, Kerstin Lönnberg, Leif Petersson ,Solveig Langenfeld och 


Wanja Kalrlsson 


     


Grenansvarig var Bente Transö  


  


Äventyrliga vuxna 


Äventyrliga vuxna har anordnat ett flertal aktiviteter under året. Vandringar har 


anordnats i/vid Orrefors, Penåsa, Krankelösaholm, Slagerstad, Gråborg, Örsjösjön, 


Svartbäcksmåla, Loverslund och Horsö. Vid flera vandringar har det varit 


övernattning med grillning, bad och musik. Det har tränats på att göra upp eld med 


eldstål, lagats goda måltider över öppen låga, studerats växter och djur och skapats 


många härliga bekantskaper. 


 


Grenansvarig var Amanda Wilsson 


Kajak 


Under året har föreningens grenansvariga ledare flyttat från trakten varför den 


verksamheten har varit vilande merparten av året.  


Långfärdsskridsko 


Verksamhet anordnas av LångfärdsSkrinnarna i Sydöst. 


Övrigt 







 


Vi var under 2022 för första gången funktionärer under Ironman där vi var ansvariga 


för en vätskestation på Kattrumpan.  


Föreningen har vid ett flertal tillfällen uppmärksammats i radio, TV och tidningar. 


Främst i samband med de event vi arrangerat eller deltagit i. 


Vi har varit inbjuda att redovisa projektet  “Främja psykisk hälsa hos äldre genom 


naturupplevelser och fysisk aktivitet” vid möte i Kalmar kommuns pensionärsråd. 


9. Samverkan 


Friluftsfrämjandet ingår i Kalmar kommuns integrationsråd och Bente Transö är vår 


representant. Syftet med rådet är att förmedla information, skapa kontakt, nätverk 


och samordning av aktörers insatser för ökad integration samt ett forum för belysning 


av de insatser som görs i kommunen.  


Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland har under 2022 anordnat aktiviteter/naturguidningar i 


samarbete med Länsstyrelsen.  


Samverkan med Svenska Turistföreningen i samband med Vandringens dag. 


Häng med oss ut har under hösten 2022 startas som ett samarbete mellan 


Socialförvaltningen Kalmar kommun och Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland.  


Friluftsfrämjandet har under hösten genomfört ett projekt,“ Ung i naturen”, med bidrag 


från “Ett Kalmar för alla-samverkan med civilsamhällets aktörer”. Deltagare har varit 


ungdomar med utländsk bakgrund i åldern 12-16 år.  


Som ett nytt event genomfördes  Victoriavandringsdagen 11 juli vid Penåsa inom 


ramen för Victoriadagarna. Friluftsfrämjandet Kalmar-Öland var ansvarig 


projektledare. Övriga samverkande var organisationen för Victoriadagarna, 


Mörbylånga kommun, Kastlösa hembygdsförening, STF Öland och Färjestadens 


scoutkår. Arrangemanget med ett flertal olika aktiviteter engagerade många av 


föreningens medlemmar som funktionärer.  


Mtb-sektionen deltog i Norrlidsfestivalen där barn och unga fick prova föreningens 


cyklar på en hinderbana  


Friluftsfrämjandets Kalmar-Öland är engagerade i Friluftsfrämjandet regionalt och 


nationellt. Föreningen har utbildningsledare inom områden mtb, låglandsvandring 


och skogsmulle i förskolan. Styrelsens ordförande deltar i regionens ordförandegrupp 


med möte varje kvartal samt har under året deltagit som delegat vid regionens och 


riksföreningens årsmöten.  


     10.  Ekonomi 


 







2022 blev en givande återstart av våra verksamheter efter två år med restriktioner 


kopplade till Covid-19. Äventyr inom samtliga verksamhetsgrenar, projekt med 


bidrag, inkomstbringande events samt renovering och uthyrning av Värsnäsgården 


återspeglas i det ekonomiska resultatet som skiljer sig stort från tidigare års.   


Det ekonomiska resultatet för 2022 visar på ett överskott på 49,7 tkr. En förbättring  


mot 2021 med ca 60 tkr 


 


Angående intäkter kan nämnas att intäkter till Snurrom bikepark med 85 tkr är ett 


LONA-bidrag till delfinansiering av årets utbyggnad av bikeparken men felaktigt 


bokförd som försäljning. Deltagaravgifterna för barn- och ungdomsverksamheter 


ökade med 59% som ett resultat av den ökande verksamheten. Övriga 


rörelseintäkter ökade från ca 110tkr till ca 780tkr vilket är en ökning på 611 %. Det är 


dels ekonomisk ersättning för medverkan vid eventen Victoriavandringsdagen på 


Öland och Ironman i Kalmar samt ett antal bidrag enligt redovisningen nedan. 


Medlemsintäkterna med 38tkr var oförändrade från 2021. 


  


Föreningens samlade kostnader ökade med 388% från 172 tkr till 843tkr. 


Nämnas kan de ökade elkostnaderna med 42 % trots en minskad elförbrukning.  


Reparation och underhåll ökade med 623%. Främst kostnader för 


tillgänglighetsanspassning med finansiering från Boverket och Kalmar kommun.  


Kostnaderna för Snurrom bikepark med 243tkr är 2022 års bidragsfinansierade 


utbyggnad. Kostnaderna som redovisas under sektion allmänt är kostnader som 


knyts till bidragsfinansierade projekt. Kostnaderna för barn- och ungdomssektionen 


ökade från 7tkr till 27 tkr som ett resultat av den ökade verksamheten. Det samlade 


resultatet från verksamheten redovisar ändå ett överskott på 9tkr.   


För andra året i rad minskade tyvärr föreningens utbildningskostnader. Från låg nivå 


på 18tkr till 11,6 tkr. Ett viktigt mål för 2023 är att öka deltagande i ledarutbildningar.  


 


Av balansrapporten framgår att föreningens tillgångar under 2022  ökade med ca 50 


tkr. 


Under året har vi fortsatt använda Riks betalservice för anmälan och betalning av 


deltagaravgifterna. Det fungerar väl. Nackdel är att kassarapporter måste beställas 


av Riks it-support. 


 


Föreningen har sökt och beviljats följande bidrag: 


Från Kalmar kommun 


Driftbidrag för drift av Värsnäsgården och Snurrom bikepark                   36 400 kr 


Investeringsstöd. Överföring från 2021 för tillgänglighetsanpassning    149 350 kr 


Investeringsstöd till köp av golvvårdsmaskin                  11 213 kr 


Investeringsstöd till reparation av vindskydd(ej klart)                                     22 000 kr  


“Ung i naturen” projekt                     15 000 kr  


Bygdepeng Surrom Bikepark                150 000 kr 


El - stöd                                                                                                        7 000 kr 


Från Länsstyrelsen LONA bidrag till Snurrom Bikepark                           85 000 kr  







Från Boverket för tillgänglighetsanpassning                  235 000 kr 


Från region Kalmar projekt psykisk hälsa hos äldre                                47 500 kr 


  


För mer detaljerad information, se resultat- och balansrapport. 


     11. Värsnäsgården 


Värsnäsgården  har under året hyrts ut till allmänheten vid 28 tillfällen samt till 


Lindsdals fritidshem vecka 25-27 för deras sommarfritidsverksamhet. 


Värsnäsgårdens utomhusområde är tillgängligt och har varit välbesökt hela året av 


allmänheten för sina grillplatser och lekytor.  


Värsnäsgården har fortsatt ett stort behov av underhåll och reparationer. Föreningen 


har under 2022 haft fortsatt samarbete med Kalmar kommuns mobila föreningsteam 


för viss skötsel av Värsnäsgården utomhus såsom gräsklippning och röjning av 


ogräs. 


Under året har det genomförts en större genomgång av vattenreningsanläggningen 


med planerade filterbyten samt utökad vattenprovskontroll. Viss kartläggning av 


husets onormalt höga elförbrukning har identifierat fel på en av huset tre 


värmepumpar som nu är avstängd i avvaktan på åtgärd. Detta har inneburit en 


markant sänkning av elförbrukningen.  


Ett omklädningsrum har blivit ommålat vilket utförts av gymnasieelever från Lars 


Kaggs måleriprogram och samtliga golv har fått golvvård och nytt ytskikt .  


     


Slutord 


Styrelsen vill framföra ett stort tack till alla ledare och andra frivilliga krafter, till alla 


våra medlemmar och till Kalmar kommun, Mörbylånga kommun, Studiefrämjandet 


och Länsstyrelsen för ett gott samarbete under verksamhetsåret 2022. 


Kalmar i januari 2023.  


För styrelsen 


Bente Trans Ulrika Persson  Bente Transö 


Ordf. Vice ordf.  Kassör 


 


 


Charlotte Lindquist Märtha Medhammar  Gudrun Isaksson 


Sekreterare Ledamot  Ledamot 


   


 







 


Solveig Langenfeld Kent Sjögren  


Ledamot                   Ledamot 
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